[image: gerb_new]

	Администрация

	Мельничного сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023г.
	с. Мельничное

	№24 -пг

	О внесении изменений в постановление администрации Мельничного сельсовета от 19.04.2021 № 10-пг  «Об утверждении положения о муниципальной системе оповещения    населения Мельничного сельсовета»
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 178 «О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов», Постановлением администрации Красноярского края от 20.08.1997 № 451-П «О Порядке сбора и обмена в Красноярском крае информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера»,Федеральным законом от 04.11.2022 №417-ФЗ,  руководствуясь Уставом Мельничного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Внести в постановление администрации Мельничного сельсовета от 19.04.2021 № 10-пг  «Об утверждении положения о муниципальной системе оповещения    населения Мельничного сельсовета» следующие изменения:
 1)  Пункт 1.3. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: l10]"оповещение населения - доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»
2) Пункт 1.4. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: l4]«системы оповещения населения - совокупность технических средств, предназначенных для приема, обработки и передачи в автоматизированном и (или) автоматических режимах сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера."
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3.  Постановление  вступает  в  силу в день, следующий за днем его  опубликования в  газете «Вестник  органов местного  самоуправления с. Мельничного».

Глава Мельничного сельсовета:                                           О.М. Охримов

image1.jpeg